ההחלטה שיקפה לכאורה שינוי דרמטי בעמדת ממשלת ישראל ובעמדתו המסורתית של משרד האוצר, אשר התנגד שנים רבות להקמת בית החולים בטענה שאין לכך תקציב. אולם בפועל לא חל כל שינוי מהותי בעמדתם של שחקנים אלה.

התנהלותם הלא עקבית של הביורוקרטים במשרד הבריאות בסוגיה זו מעלה סימני שאלה רבים שניתוח בכלים התאורטיים של מדיניות ציבורית עשוי להבהירם. תקנות בריאות העם (רישום בתי חולים) התשנ"ד-1994 קובעות כי בקשה להקמת בית חולים יש להגיש למנכ"ל משרד הבריאות, לשם קבלת החלטה בדבר מתן אישור. אף על פי שעוד בשנות השישים של המאה העשרים הסכים משרד הבריאות לבקשתם של תושבי אשדוד להקים בית חולים בעירם, נדחו היוזמות להקמתו במשך שנים רבות. לאורך השנים נראה היה שמשרד הבריאות שינה את דעתו בנושא פעמים מספר, והחלטה ברורה ועקבית לא ניתנה.

הפוליטיקאים הללו דחפו להקמת בית חולים באשדוד, וזאת גם מתוך הבנה כי הקמת בית חולים בעיר פירושה מקומות עבודה נוספים וצמיחה כלכלית בעיר, מה שיגזור בעבורם דיבידנדים רבים מקרב קהל הבוחרים הפוטנציאלי שלהם. החוק קבע כי בתוך שלושה חודשים מעת פרסומו ברשומות, על המדינה לפרסם מכרז להקמת בית החולים (חוק ב"ח באשדוד, התשס"ב-2002 [סעיף 3א]). וכי אם לא תיבחר הצעה זוכה למכרז, יהיה על המדינה להקימו בעצמה (שם: סעיף 4). עם 64 חברי הכנסת שתמכו בחוק נמנה אף אברהם הירשזון, אשר שנים אחדות מאוחר יותר, כאשר כיהן כשר האוצר, היה בין המתנגדים החריפים לו.

אני מציע כוועדת הכספים לקרוא לממשלה ליישם את החוק לאלתר. [...] (פרוטוקול ועדת הכספים, 17/7/2006).

פקידי האוצר אף ניסו, במסגרת חוק ההסדרים, לבטל את החוק, אשר נחקק בכנסת תוך כדי עקיפת רצון הפוליטיקאים. בהצעת חוק ההסדרים של 2007 הוסיף האוצר סעיף קצר: "חוק בית חולים באשדוד (הקמה והפעלה) התשס"ב-2002 – בטל." (רשומות, הצעות חוק הממשלה, 335 סעיף 13). יוזמה זו של האוצר הגיעה לאחר שב-2003, עקב הייאוש מערוצי ההשפעה הפוליטיים המקובלים, עתרה עיריית אשדוד לבג"ץ על מנת שזה יורה למדינה ליישם את החוק (אמסטרדםסקי, 2008).

כאמור, גם קבוצות אינטרס וארגוני מגזר שלישי נוקטים לעתים פוליטיקה אלטרנטיבית.

שמואלי, ס. וסניור, א. (2002). "הכנסת אישרה: בית חולים באשדוד", נדלה ב־27/10/2008 מאתר Y-net: <http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-1576430,00.html>

חוקים, פרוטוקולים ודוחות רשמיים

דו"ח מבקר המדינה לשנת 1998. (48). ירושלים: משרד מבקר המדינה.

"חוק בית חולים באשדוד (הקמה והפעלה), התשס"ב-2002" נתקבל בכנסת ביום י' בשבט התשס"ב (23 בינואר 2002); הצעת החוק ודברי הסבר פורסמו בהצעות חוק 3057, מיום כ"ה בכסלו תשס"ב (10 בדצמבר 2001).

פרוטוקול משיבת ועדת הכספים, יום שני, כ"א בתמוז התשס"ו (17 ביולי 2006).

פרוטוקול מס' 75 משיבת הוועדה לפניות הציבור, יום שני, כ"ט בטבת תשס"ח (7 בינואר 2008).

רשומות, הצעות חוק הממשלה, 335 סעיף 13 לחוק ההסדרים שנת 2007.

שונות

מנהל מקרקעי ישראל, תכנית מתאר ארצית (ת/מ/א) משולבת לבניה, פיתוח וקליטת עליה – מספר 31.

מנהל מקרקעי ישראל, תכנית המתאר הארצית (ת/מ/א) משולבת לבניה, לפיתוח ולשימור – מספר 35.